TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROCESSO DE COMPRAS

Processo de Compras  008/2022

Processo de Compras – Cotação Prévia de Preços 001/2022

O presidente da Fundação Hospitalar São Sebastião de Três Corações – MG em

observância aos dispositivos da Lei n.º 8.666/93 ADJUDICA. Para que produza os

efeitos legais, o objeto deste processo de compras as empresas licitantes vencedoras.

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA

EMPRESA
CLASSIFICADA

VALOR
TOTAL

01 02 UNID LARINGOSCOPIO
ADULTO
MARCA:
MD/MEDICAL

COMERCIO DE

MATERIAIS

MEDICOS

HOSPITALARES

MACROSUL

LTDA

R$

2.700,00

02 03 UNID GERADOR
MARCAPASSO
EXTERNO TEMP.
MP 20 B
MARCA:
BIOSENSOR

AMATUSA

COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO

DE PRODUTOS

MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA

R$

25.170,00

Os demais dados tais como CNPJ/MF, a inscrição Estadual e os endereços são

constantes das respectivas propostas para Aquisição de Equipamento e Material

Permanente para Unidade de Atenção especializada de Três Corações, conforme

descrito neste processo de compras, nos termos da ata de julgamento do processo de

compras e da proposta, fica autorizado o empenho das despesas.

Três Corações, 27 de maio de 2.022.

Dr. Vanderlei Toledo

Diretor Presidente da F.H.S.S.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  O presidente da Fundação Hospitalar São Sebastião de Três Corações –

MG, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente

de Licitação, cumprindo no decreto 6.170/07, na portaria 127/08 c/c a Lei n.º 8.666/93 e

suas alterações posteriores, objeto do processo de compras n.º 008/2022 – Cotação

Prévia de Preços n.º 001/2022, através do Convênio n. º 812899/2014.

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA

EMPRESA
CLASSIFICADA

VALOR
TOTAL

01 02 UNID LARINGOSCOPIO
ADULTO
MARCA:
MD/MEDICAL

COMERCIO DE

MATERIAIS

MEDICOS

HOSPITALARES

MACROSUL

LTDA

R$ 2.700,00

02 03 UNID GERADOR
MARCAPASSO
EXTERNO TEMP.
MP 20 B
MARCA:
BIOSENSOR

AMATUSA

COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO

DE PRODUTOS

MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA

R$ 25.170,00

Assim nos termos da legislação vigente, fica a presente Cotação Prévia n.º 001/2022

HOMOLOGADA em favor da empresa. Pelo presente termo, levo ao conhecimento dos

interessados o julgamento da cotação prévia n.º 001/2022, para que a Adjudicação nele

procedida produza seus efeitos jurídicos legais.

Três Corações, 27 de maio de 2.022

Dr. Vanderlei Toledo

Diretor Presidente da F.H.S.S.

		2022-05-30T17:26:01-0300
	VANDERLEI TOLEDO:94803862672

		2022-05-30T17:26:21-0300
	VANDERLEI TOLEDO:94803862672